
 

Strona 1 z 12 

 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/27/PN/2025 Zabrze, 29.05.2025r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 2 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

 DOSTAWA ŚRODKÓW DEZYNFEKCYJNYCH 
 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1  
dotyczy zadania nr 3 
Pakiet 3 - Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie wymaganych ilości opakowań oraz ich 
pojemności, ponieważ w naszej ocenie w treści SWZ mogło dojść do pomyłki i dane te 
zostały określone nieprawidłowo. 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż w dniu 16.05.2025r. dokonał modyfikacji SWZ w zakresie 
zadania nr 3. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 2  
dotyczy zadania nr 10 
Pakiet 10 – Prosimy o wyjaśnienie czy 20% pompek Zamawiający wymaga do obu pozycji 
czy tylko do jednej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga 20% pompek do obu pozycji. 
 
Pytanie nr 3  
Pakiet 3 pozycja 3 czy zamawiający dopuści do oceny Sporobójczy, płynny koncentrat  
o nazwie handlowej Tristel Fuse 100ml  do mycia i dezynfekcji powierzchni na bazie 
dwutlenku chloru. Nie zawierający aldehydów, fenoli, kwasu nadoctowego, QAC. Spektrum 
B(zgodnie z EN 13727), V(wg EN 13624), Tbc(wg EN 14348), S(EN 13704)- w czasie do 5min. 
Opakowanie 100ml wystarcza na przygotowanie 5l roztworu roboczego.  Rejestracja jako 
Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 4  
Pakiet 1 pozycja 5 Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki do dezynfekcji 
powierzchni i sprzętu medycznego w tym głowic USG, sond ultradźwiękowych oraz sprzętu 
i powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Nie zawierające w składzie aldehydów, 
związków utleniających. Testowany dermatologicznie. Spektrum działania  B( łącznie  
z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papova/ 
Polyoma - 2 min. Przebadane wg normy EN 16615 w warunkach brudnych  - potwierdzone 
badaniami.  Opakowanie typu flow-pack  100 szt. chusteczek o wymiarach 22 x 20 cm  
o gramaturze 48g/m2 wykonane z poliestru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

            
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 

Strona 2 z 12 

 

Pytanie nr 5 
Pakiet 3 pozycja 3 Prosimy o wyłączenie pozycji 3 w pakiecie 3 do osobnego pakietu. Opisany produkt  
o nazwie handlowej Javel Astrid posiada w swojej ofercie tylko jeden dystrybutor i nie prowadzi jego 
odsprzedaży, co skutkuje całkowitym ograniczeniem konkurencji. Jest to niezgodne z Art.99 ust. 4 Prawa 
Zamówień Publicznych. Należy sądzić, iż w powyższym pakiecie zostanie złożona tylko jedna oferta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 1 pozycja 2  Czy zamawiający dopuści o oceny Bezaldehydowy preparat oparty  
na czwartorzędowych związkach i dodocylaminie do mycia i dezynfekcji powierzchni i wyrobów 
medycznych ( w tym inkubatorów) oraz wstępnego zwilżania  narzędzi chirurgicznych i inwazyjnych  
instrumentów medycznych o szerokim spektrum biobójczym wobec: B EN13727 (w tym MRSA i VRE), 
F EN13624(Candida Albican) i V EN14476 (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Noro) w czasie ekspozycji do 30 
sekund, Tbc EN14348 (M.Avium i M.Terrae) – 5 minut (warunki brudne), F  EN13624(Aspergillus Niger) i S 
EN13704(Cl, Difficile) – 15 min.  Opakowanie 1000 ml ze spryskiwaczem pianowym. Preparat o dualnej 
rejestracji jako wyrób medyczny klasy IIb i produkt biobójczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 10 pozycja 2 Czy zamawiający dopuści preparat o spektrum noro, rota w 30 sec spełniający 
pozostałe zapisy SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Zadanie nr 1, poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu Velox Spray 
posiadającego działanie bakteriobójcze zgodnie z normą EN 17387 w czasie 5 min. Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 9 
Zadanie nr 1, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu Velox Oxy Eta 
gotowej do użycia bezalkoholowej pianki do dezynfekcji powierzchni w obszarze medycznym  
do powierzchni wrażliwych na działanie alkoholu. (w tym powierzchni kontaktujących się z żywnością). 
Możliwy zastosowania do wielu wrażliwych materiałów. Skład: 0,15 g N-(3- aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3–diamina, 0,14 g masa poreakcyjna propionianu N,N-didecylo-N-(2-hydroksyetylo)-N-
metyloamonuni propionianu N,N-didecylo-N-(2-(2- hydroksyetoksy)etylo)-N-metyloamonu oraz 
propionianu N,N-didecylo-N-(2-(2-(2- hydroksyetoksy)etoksy)etylo)-N-metyloamonu. Spektrum działania: B 
(EN 13727), F (C. Albicans) EN 13624, V(osłonkowe) EN 14476 w warunkach brudnych w czasie 60 sekund, 
Tbc (M.avium, M.terrae) (EN 14348) w warunkach brudnych w czasie 15 min; V(Rota) EN 14476 w czasie 15 
min w warunkach czystych. Rejestracja jako wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 1l  
ze spryskiwaczem z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 375 opakowań a’1l.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Zadanie nr 1, poz. 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek Wip’Anios Excel bezalkoholowych 
chusteczek do mycia i dezynfekcji wyrobów medycznych. Skład: chlorek didecylodimetyloamoniowy  
3 mg/g, niejonowe związki powierzchniowo czynne, związek kompleksujący, substancje pomocnicze. Nie 
zawierają alkoholu, substancji zapachowych ani barwników. Zastosowana formuła gwarantuje tolerancję 
wobec wielu materiałów, w tym polimerów (np. poliwęglanów, pleksiglasu). Możliwość zastosowania  
na oddziałach noworodkowych. Zakres działania: B, F(C.Albicans) – 2 min, V(osłonkowe) – 1 min, 
V(Polyomawirus SV 40) – 5 min, V(Adeno, Noro) – 30 min. Rejestracja jako wyrób medyczny oraz produkt 
biobójczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Zadanie nr 1, poz. 5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek Velox Wipes NA 
bezalkoholowych chusteczek do mycia i szybkiej dezynfekcji małych nieinwazyjnych wyrobów medycznych. 
(w tym powierzchni mających kontakt z żywnością). Możliwość dezynfekcji powierzchni wykonanych  



 

Strona 3 z 12 

 

z tworzyw sztucznych, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany, szkła akrylowego. 
Przeznaczone do dezynfekcji różnorodnych powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, 
gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego, foteli zabiegowych, sprzętu rehabilitacyjnego, 
inkubatorów. Skład 100g roztworu, którym nasiąknięte są chusteczki: 0,15 g N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano- 1,3-diamina, 0,14g masa poreakcyjna propionianu N,N-didecylo-N-(2-hydroksyetylo)-N-
metyloamonu i propionianu N,N-didecylo-N-(2-(2- hydroksyetoksy)etylo)-N-metyloamonu oraz propionianu 
N,N-didecylo-N-(2-(2-(2-hydroksyetoksy)etoksy)etylo)-N-metyloamonu. Zakres działania: B, F(C.Albicans), 
V(osłonkowe)– 1 min, V(Rota) – 15 min. Wymiary pojedynczej chusteczki 19 x 15 cm. Opakowanie flow-
pack 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 8000 opakowań a’50 szt. Rejestracja jako wyrób 
medyczny oraz produkt biobójczy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Zadanie nr 10, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji preparatu Aniosgel 800 
gotowego do użycia preparatu w postaci żelu przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. 
Skład: etanol 80g, substancje zagęszczające oraz nawilżające. Zakres działania: EN 1500 – 30 s, EN 12791 – 
90 s, B (EN 13727) , F(C. Albicans) EN 13624, V(osłonkowe, Adeno, Noro) EN 14476 w czasie 30 sekund. Bez 
substancji zapachowych i barwników. Produkt biobójczy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. wzoru umowy §4 ust.8  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów ust.8 z §4 umowy dotyczących tzw. wykonania zastępczego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 14 
Dot. wzoru umowy § 4 ust. 8  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się prośbą o usunięcie z wzoru umowy 
postanowień dotyczących naliczania kar umownych w trybie §7 ust.2 w przypadku dokonania wykonania 
zastępczego przez Zamawiającego, za które Wykonawca pokryje różnicę kosztu zakupu tożsamego 
asortymentu u innego dostawcy – poprzez wykreślenie z § 4 ust. 8 zapisu dotyczącego zapłaty kary 
umownej i odszkodowań.  
Naliczenie kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu zamówionych towarów po dokonaniu nabycia 
zastępczego powoduje w istocie podwójne karanie Wykonawcy za to samo przewinienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dot. wzoru umowy §4 ust.8  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej odnośnie nabycia zastępczego zwracamy się  
z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust.8 w sposób następujący:  
8. W razie nie zrealizowania dostawy częściowej w terminie o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu, 

Zamawiający może zamówić i zakupić przedmiot umowy u innego podmiotu a różnicą w cenie obciążyć 
Wykonawcę na podstawie noty księgowej, która płatna będzie do 21 dni od daty wystawienia jej przez 
Zamawiającego. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego w terminie towaru 
wynikającej z formularza cenowego stanowiącego załącznik do niniejszej umowy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. wzoru umowy §7 ust.2  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący:  

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
a)  w wysokości 100,00 złotych brutto, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych  

przedmiotu umowy z danego zadania,  
b) w wysokości 100,00 złotych brutto na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja,  

za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych  
w § 4 ust. 15,  

e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

 



 

Strona 4 z 12 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. wzoru umowy §7 ust.2  
Obecne kary są niewspółmierne w stosunku do opisanego przewinienia. Wnioskujemy zatem  
o modyfikacje i zmniejszenia kary:  

c) w wysokości 200,00 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy  
zgodnie z § 4 ust. 4,  

d) w wysokości 200,00 złotych brutto, za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku  
określonego w § 4 ust. 5 tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją  
poprzedzającym,  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Dot. umowy  
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:  
”SIŁA WYŻSZA  
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony,  
w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 
epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 
COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 
realizacji Umowy.  

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana  
do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim  
to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.  

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności  
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
interwencyjnych.  

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni  
lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną  
ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 
Zadanie 1 poz. 1  Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania alkoholowy preparat do szybkiej 
dezynfekcji powierzchni i trudno dostępnych miejsc oraz powierzchni nieinwazyjnych wyrobów 
medycznych, preparat do zastosowania w obszarze medycznym, wyrób medyczny oraz preparat biobójczy. 
Bez aldehydów, fenoli, bez zawartości substancji zapachowych. Dopuszczony do stosowania na oddziałach 
noworodkowych i pediatrycznych. Nie odbarwia dezynfekowanych powierzchni, bez pozostawiania plam, 
smug i osadów na dezynfekowanych powierzchniach. Zakres działania: B zgodnie EN 17387 – 3 min.,  
F (C. albicans, A. brasiliensis) zgodnie z EN 13624, Tbc (M. avium, M. terrae) zgodnie z EN 14348,  
V (Vaccinia, Norowirus, Rota, Polio, Adeno) - 60 sekund. Posiada badania Fazy 2 Etapu 2 zgodne z normą 
EN 16615. Butelka a 1 l ze spryskiwaczem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Zadanie 1 poz. 2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowy do użycia preparat  
na bazie nadtlenku wodoru i QAV w formie piany o uniwersalnym zastosowaniu, przeznaczony do mycia  
i dezynfekcji wszystkich powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych i przedmiotów w służbie 
zdrowia. Możliwość stosowania w obecności pacjentów. Charakteryzujący się wysoką kompatybilnością 
materiałową. Bezpieczny dla środowiska. Możliwość zastosowania środka do dezaktywacji zanieczyszczeń 
organicznych. Zakres działania: bakterie (EN 13727), prątki (EN 14348), grzyby w tym A niger (EN 13624), 



 

Strona 5 z 12 

 

wirusy w tym Polio, Adeno (EN 14476) – 1 min. Czas ekspozycji na B,V, F w warunkach brudnych 1 minuta. 
Opakowanie a 750 ml ze spryskiwaczem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
Zadanie 1 poz. 3  Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowe do użycia chusteczki 
sporobójcze. przeznaczony jest do szybkiej dezynfekcji nieinwazyjnych wyrobów medycznych, 
inkubatorów, aeratorów stosowanych w stomatologii oraz wyrobów medycznych stosowanych  
w badaniach laryngologicznych. Kompatybilny ze szkłem, ceramiką, silikonem, plastikiem, PCV, akrylem, 
polimerem, poliwęglanem, polistyrenem, HDPE, stalą nierdzewną i materiałami porcelanowymi Skład 
produktu: nadtlenek wodoru i QAV. Opakowanie miękkie z trwałym klipsem zabezpieczającym przed 
wyschnięciem. Produkt nie pozostawia toksycznych pozostałości lub zanieczyszczeń po zastosowaniu. 
Wyrób medyczny. Chusteczki o wym. 20 cm x 25 cm. Wyrób medyczny. Zakres skuteczności: B, F, Tbc  
(M. avium, M. terrae), V (polio-, adeno-, norowirus), S (B. subtilis, C. difficile – zgodnie z EN17126) w czasie 
1 minuty, warunki brudne. Posiadające badanie zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie a 100 szt.  
z przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
Zadanie 1 poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do mycia  
i dezynfekcji powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych i wyposażenia wrażliwego na działanie 
alkoholi, np. inkubatory, głowice USG, monitory. Nasączone preparatem bez związków nadtlenowych, 
chloru, fenoli, aldehydów i ich pochodnych, dopuszczone do stosowania w oddziałach pediatrycznych  
i noworodkowych. bezpieczne dla skóry rąk (badania dermatologiczne). Opakowanie gwarantującym 
trwałość chusteczki, zapobiegające wysychaniu, typu flow-pack z twardym okienkiem, rozmiar 26,7cm x21 
cm, wyrób medyczny. Zakres działania: B, F (C. albicans, C. auris),V (Vaccinia, Noro, Corona, HIV,HCV, HBV)  
- 1 minuta. Opakowanie a 200 szt. z przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 23 
Zadanie 1 poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do mycia i dezynfekcji 
powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych i wyposażenia wrażliwego na działanie alkoholi,  
np. inkubatory, głowice USG, monitory. na bazie nadtlenku wodoru i QAV, dopuszczone do stosowania  
w oddziałach pediatrycznych, noworodkowych. Opakowanie gwarantującym trwałość chusteczki, 
zapobiegające wysychaniu, typu flow-pack z twardym okienkiem, rozmiar 20cm x25 cm. Wyrób medyczny. 
Zakres działania: B, F, V (Adeno, Noro, Corona, Polio, HIV,HCV, HBV) - 1 minuta. Opakowanie a 100 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Zadanie 1 poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczki do mycia i dezynfekcji 
powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych i wyposażenia wrażliwego na działanie alkoholi,  
np. inkubatory, głowice USG, monitory. Nasączone preparatem bez związków nadtlenowych, chloru, fenoli, 
aldehydów i ich pochodnych, dopuszczone do stosowania w oddziałach pediatrycznych i noworodkowych. 
Opakowanie gwarantującym trwałość chusteczki, zapobiegające wysychaniu, typu flow-pack  
z samoprzylepnym okienkiem, rozmiar 28cm x20 cm, wyrób medyczny. Zakres działania: B, F (C. albicans) 
do 2 min., V (Vaccinia, Noro, Corona, HIV,HCV, HBV) do 1 minuty. Opakowanie a 100 szt.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Zadanie 2 poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek spełniających opis 
przedmiotu zamówienia o właściwościach -ilość preparatu do nasączania rolki-2L .  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Zadanie 9 poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jednorazowe myjki w formie 
chusteczek z kremem barierowym do mycia i pielęgnacji ciała pacjentów bez użycia wody. Zawierające: 
glicerynę, 3% dimetikon, fosfolipidy, fenoksyetanol, glicerynę, substancje zapachowe. Pozbawione lateksu, 
lanoliny, parabenów. Chusteczki nie wymagają aktywacji wodą, spłukiwania ani suszenia. O neutralnym pH 
(5,5). Wykonane z wysokogatunkowej włókniny. Możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej. 



 

Strona 6 z 12 

 

Przebadane dermataologicznie. Wyrób medyczny kl. I. Opakowanie: Typu flow pack a 50 sztuk  
z przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 27 
Zadanie 9 poz. 2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jednorazowy o uniwersalnym 
rozmiarze czepek do bezwodnego mycia głowy i włosów. Nie wymagający aktywacji wodą ani spłukiwania 
oraz suszenia. Nasączone środkiem myjącym. O neutralnym pH (5,5). Pozbawione alkoholu, lateksu, 
parabenów. Zawierające: glicerynę, 3% dimetikon, fosfolipidy, fenoksyetanol, glicerynę, substancje 
zapachowe. O delikatnym i przyjemnym zapachu. Możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej. 
Przebadane dermatologicznie. Wyrób medyczny kl. I. Opakowanie: 1 sztuka.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 28 
Zadanie 10 poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania emulsji przeznaczonej  
do pielęgnacji rąk po zabiegu mycia i dezynfekcji rąk. Zawiera substancje regulujące stopień wilgotności 
skóry i jej natłuszczenie, nie powodujący uczuleń i nie powodujący uczucia śliskości skóry. Bez zawartości 
barwników- Kosmetyk, opakowania 500 ml.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 29 
Zadanie 10 poz. 2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gotowego do użycia preparatu 
w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Zawierający etanol oraz QAV, oraz substancje 
nawilżające. zawartości chlorheksydyny, nadtlenku wodoru i substancji zapachowych oraz barwników. 
Produkt biobójczy. Spektrum bójcze: EN 12791 3 ml - 90 s. B, F (drożdżakobójcze), V EN 14476 (Vaccinia, 
Rota, Noro ), w czasie działania do 30 s. Opakowanie 500 ml  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 30 
Zadanie 9, poz. 1  Czy Zamawiający dopuści jednorazowe myjki w formie rękawiczki do mycia ciała  
bez użycia wody? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 31 
dot. pakietu 1 poz. 3 W związku z aktualizacją dokumentacji technicznej oraz zmianą sposobu rejestracji 
prosimy o dopuszczenie produktu typu ULTRASOL OXY WIPES/Dr. Schumacher- spełniający pozostałe 
zapisy SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy zadania nr 1: Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Mediquick, zawierający  
w składzie- 100 g płynu zawiera:    25,9 g Etanol, 11,8 g propan-2-ol, 0,2 g  alkylobiguanide; zarejestrowany 
jako wyrób medyczny, wykazujący potwierdzone badaniami działanie- bakteriobójcze – 30 sek.; Tbc  
( M.terrae) – 5 min.; drożdżakobójcze – 1 min.; wirusobójcze VACCINIA, HIV/HBV/HCV – 30 sek., Noro - 5 
min., dopuszczony do kontaktu z żywnością? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy zadania nr 1: Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki typu Oxivir Sporocide Wipe 
na bazie nadtlenku wodoru, o rozmiarze chusteczki 20cm x 30cm, wykazujące potwierdzone badaniami 
działanie:  bakterio-, drożdżako- i wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro)  - 1 min.; grzybobójcze – 6 min., 
prątkobójcze (M. terae, M. avium) – 10 min., wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) – 1 min. oraz sporobójcze:  
C. difficile – 1 min., C. difficile Rybotyp O27 – 5 min., B.subtilis – 15 min. , dodatkowo przebadany wg normy 
sporobójczej EN 17126 oraz zgodnie z EN 16615,konfekcjonowane w opakowania o pojemności 80szt. po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 



 

Strona 7 z 12 

 

Pytanie nr 34 
Dotyczy zadania nr 1: Poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie inktustowanych chlorem 
suchych chusteczek do mycia i dezynfekcji różnego rodzaju powierzchni, w tym zanieczyszczonych 
organicznie : plamy krwi, wydzieliny, wydaliny, spektrum działania :B, F, Tbc, V (Polio, Adeno, Noro),  
S (B. subtilis, B. cereus, C. difficile, C. perfringens) – 15 min., konfekcjonowane w op. flow-pack 25 szt.  
po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, produkt biobójczy? Spełniają pozostałe wymagania SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy zadania nr 3: Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny tabletki chlorowe Chlor Clean gotowe  
do użycia bez aktywacji, skuteczne wobec zanieczyszczeń organicznych, działanie sporobójcze w niskich 
stężeniach, spełniające wymagania OPZ? W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o podanie ilości 
litrów roztworu roboczego w celu możliwości zaoferowania odpowiedniej ilości opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy zadania nr 5: Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat,  
do wielokrotnego zastosowania (do 30 dni) do dezynfekcji wysokiego stopnia wyrobów medycznych 
(narzędzi, endoskopów itp.); skład: aldehyd glutarowy 2%, środek powierzchniowo-czynny. Opakowanie 
5L, wyrób medyczny; B, Tbc, F, V – 15 min., S (C.difficile zgodnie z EN 17126, warunki czyste) – 30min.;? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy zadania nr 13: Dot. Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia rąk przed 
higieniczną i chirurgiczną dezynfekcją rąk typu Medisoap Neutral,   zawierający substancje myjące, 
nawilżające (humektant i emolient), przebadany dermatologicznie i alergologicznie o pH 5,5 +/-0,5, 
bezzapachowy, z możliwością stosowania w profilaktyce przeciwodleżynowej oraz na oddziałach 
neonatologicznych i pediatrycznych do procedur higieny rąk, nadający się do dozowników Dermados? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 38 
do Wzoru Umowy - §7 ust. 2 lit. c)  
Prosimy o zmniejszenie kary dla lit. c) do maksymalnie 100 zł. Dostawy realizowane są przez zewnętrzne 
firmy kurierskie. Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby przesyłki były dostarczane terminowo, zgodnie 
z warunkami umowy. Jednakże wskazane kary są niewspółmiernie wysokie i niekorzystne dla Oferentów. 
Odmowa rozładunku towaru może wynikać z braku warunków po stronie Szpitala. Wykonawca nie 
powinien być obarczany karami za tego typu przypadki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 39 
do Wzoru Umowy - §7 ust. 2 lit. a)  
Prosimy o zmniejszenie kary umownej do 20,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki dostaw częściowych 
przedmiotu umowy z danego zadania. Kwota 200,00 zł jest nieproporcjonalna do wielkości zadań oraz jest 
zbyt wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 40 
do Wzoru Umowy - §7 ust. 2 lit. b)  
Prosimy o zmniejszenie kary umownej do 50,00 zł brutto, na którego przedmiot umowy została złożona 
reklamacja. Kwota 200,00 zł jest nieproporcjonalna do wartości oferowanych produktów oraz jest zbyt 
wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 41 
do Wzoru Umowy - §7 ust. 2 lit. d)  
Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu – obowiązek powiadomienia o terminie dostawy dotyczy umów 
sprzętowych, a nie dostaw częściowych produktów trafiających do Magazynu Zamawiającego  



 

Strona 8 z 12 

 

w niskogabarytowych przesyłkach, które nie wymagają specjalnego przystosowania pomieszczeń 
Magazynu do przyjęcia towaru.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 42 
Zadanie nr 9, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści myjki o delikatnym i przyjemnym zapachu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 43 
Zadanie nr 9, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści myjki pakowane w opakowanie foliowe  
z możliwością wielokrotnego otwierania / zamykania?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 44 
Zadanie nr 9, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści myjki zarejestrowane jako wyrób medyczny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 45 
Zadanie nr 9, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści opakowanie a’12 sztuk z przeliczeniem ilości do 334 
opakowań?  
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 46 
Zadanie nr 9, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści produkt oferowany na 23% stawce VAT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 47 
Dot. SWZ CZĘŚĆ I pkt. 10 podpunkt 10.1.2  
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu składania wraz z ofertą kart charakterystyki  
dla Zad. 10 poz. 1 oraz Zad. 13 poz. 1,2. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby 
preparaty opisane w w/w pozycjach posiadały rejestrację jako kosmetyk. Z wiedzy oferenta dla preparatów 
o takiej rejestracji nie posiadają kart charakterystyki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 2 SWZ. 
 
Pytanie nr 48 
Dot. SWZ CZĘŚĆ I pkt. 10 podpunkt 10.1.2  
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu składania wraz z ofertą kart charakterystyki dla Zad. 12 
poz. 1,2. ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby preparaty opisane  
w w/w pozycjach posiadały rejestrację jako produkty lecznicze. Z wiedzy oferenta produkty lecznicze  
nie posiadają kart charakterystyki tylko Charakterystykę Produktu Leczniczego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 2 SWZ. 
 
Pytanie nr 49 
Zadanie 2  poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do oceny suche chusteczki Schulke wipes do nasączania 
preparatami dezynfekcyjnymi. Chusteczki przeznaczone do dezynfekcji powierzchni lub dezynfekcji 
wyrobów medycznych w obszarach, w których dezynfekcja wymagana jest ze względów 
sanitarnohigienicznych. Chusteczki nisko pyłowe, pakowane w rolkę po 111 szt. chusteczek, gramatura 50 
g/cm³, wymiary pojedynczej chusteczki 30x24cm,. Każda rolka zawiera naklejkę umożliwiającą dokładne 
opisanie produktu. Wyrób medyczny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 



 

Strona 9 z 12 

 

Pytanie nr 50 
Zadanie 2  poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do oceny dystrybutor w postaci wiaderka do wielokrotnego 
użytku wykonanego z polipropylenu wyposażonego w system dozujący zapobiegający wysychaniu 
chusteczek. Oferowane wiaderko posiada możliwość mycia i dezynfekcji pojemników w temp. do 70°C 
(również w myjniach dezynfektorach).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 51 
Zadanie 3 Poz.1. Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Chloramix DT w tabletkach, na bazie 
aktywnego chloru, do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, skuteczny również  
w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się  
z żywnością, o pH 4-6, stabilność roztworu wynosi 24h. Skuteczny w warunkach wysokiego obciążenia 
wobec B, Tbc (M.terrae), F (C.albicans+A.brasiliensis/Niger), V (HCV, BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. 
(C.difficile) w 1.000ppm (1 tbl./1,5Lwody) w 15min. oraz w warunkach niskiego obciążenia S (B.subtilis)  
w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300tabl. Produkt biobójczy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 52 
Zadanie 3 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wydajnego koncentrat terralin Protect, 
przeznaczonego do mycia i dezynfekcji wyrobów medycznych, powierzchni i wyposażenia. Oferowany 
produkt posiada bardzo dobrą kompatybilność materiałową, może być stosowany do metalu, stali 
szlachetnej, miedzi, mosiądzu, cynk, żelaza, aluminium, ABS, poliamid, poliwęglan, kauczuk itp. Produkt 
zawiera w składzie kombinacji czwartorzędowych związków amoniowych i niejonowych związków 
powierzchniowo czynnych, produkty reakcji z kwasem chlorooctowym. Spektrum: B – EN 13727,  
F (c. albicans) – EN 13624, V( Zgodnie z wytycznymi: vaccinia, rota, polioma SV40, HIV, HBV, HCV ), TBC –EN 
14348, w czasie do 15 minut. Możliwość rozszerzenia spektrum o adeno. Produkt można stosować  
w obecności pacjentów. Wyrób Medyczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 53 
Zadanie 3 pytanie do formularza asortymentowo cenowego  
Czy nie nastąpiła omyłka i pozycja z ilościami przesunęła się w pozycję pojemności, prosimy o sprostowanie 
i wskazanie oczekiwanych ilości opakowań.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w dniu 16.05.2025r. dokonał modyfikacji SWZ w zakresie zadania nr 3. Patrz 
modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 54 
Zadanie 5 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do oceny koncentrat, w płynie Gigasept FF new, przeznaczony 
do dezynfekcji endoskopów, sond ultradźwiękowych, oprzyrządowania anestezjologicznego  
oraz wszelkiego sprzętu termolabilnego z możliwością stosowania przez 14 dni. Produkt posiada 
możliwość kontroli aktywności preparatu przy pomocy pasków testowych. Oferowany preparat nie 
zawiera formaldehydu i aldehydu glutarowego, posiada doskonałą tolerancję materiałową. Skład: 100 g 
preparatu zawiera: 11,9 g dialdehydu kwasu bursztynowego, 3,2 g dimetoksytetrahydrofuranu, < 5% 
fosfoniany, < 5% anionowe środki powierzchniowo czynne, < 5% niejonowe środki powierzchniowo 
czynne, kompozycje zapachowe, Methylisothiazolinone, substancje zwiększające rozpuszczalność, 
regulatory pH, barwniki, inhibitor korozji. Spektrum: B, F (c. albicans), Tbc, V(BVDV, Vaccinia, adeno) do 6% 
w czasie 15 minut. Możliwość różnicowania stężenia i spektrum w zależności od docelowego czasu 
działania. Produkt skuteczny wobec S(c. difficile) w rozszerzonym czasie działania. Wyrób medyczny, 
opakowanie 5L.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 55 
Zadanie 5 poz. 2 Czy zamawiający dopuści paski testowe w opakowaniach 50 szt, po odpowiednim 
przeliczeniu ilości opakowań. Paski dedykowane do proponowanego w poz. 1 preparatu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 56 
Zadanie 6 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Gigazyme, trójenzymatyczny preparat 
(amylaza, lipaza, proteza) o neutralnym pH do manualnego i półautomatycznego mycia endoskopów, 



 

Strona 10 z 12 

 

wszelkiego rodzaju narzędzi chirurgicznych, wyrobów medycznych oraz oprzyrządowania 
anestezjologicznego. Oferowany produkt posiada doskonałe właściwości myjące, zapewnia ochronę przed 
korozją. Skład: 5-15% niejonowe środki powierzchniowo czynne, enzymy, kompozycje zapachowe. Mycie 
przy normalnym zanieczyszczeniu w stężeniu 0,5%-1% w czasie 3 minuty. Produkt może być stosowany  
w myjkach ultradźwiękowych. Wyrób medyczny opakowanie 2L. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 57 
Zadanie 6 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparat w proszku do mycia  
oraz dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, endoskopów giętkich oraz oprzyrządowania anestezjologicznego 
na bazie aktywnego tlenu. Oferowany produkt posiada następujący skład: nadwęglan sodu, TEAD, tenzydy, 
enzymy, inhibitory korozji . Spektrum: B(w tym tbc), F, V(polio adeno), Spory (Bacillus subtilis, Clostridium 
difficile) - EN 13704. Skuteczność w stężeniu 2% - 10 minut. Stabilność roztworu 6h. Wyrób medyczny, 
opakowanie 500g lub 1,5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 58 
Zadanie 7 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści preparat w koncentracie, łagodnie zasadowy, zawierający 
enzymy, wysokowydajny środek myjący typu Thermosept X-tra enzymtic cleaner, stosowany  
do automatycznego reprocesowania narzędzi i endoskopów sztywnych i elastycznych. Preparat  
o wyjątkowej skuteczności czyszczenia dzięki synergicznemu połączeniu enzymów i środków 
powierzchniowo czynnych, o wysokiej efektywności ekonomicznej dzięki niskiemu stężeniu roboczemu  
w zależności od zabrudzenia 3 - 10ml/l, nisko pieniąca formuła, szeroka kompatybilność materiałową, 
nawet z wrażliwymi materiałami jak anodowane aluminium i metale nieżelazne. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 59 
Zadanie nr 7 poz. 2  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu o nazwie Thermosept ED, 
zawierający w składzie: aldehyd glutarowy, inhibitory korozji, alkohole. Spektrum: B,F,TBC(m. tyberculosis), 
V (Polio, HBV, HIV, HCV, Adeno, Papova SV40, Parwowirus, Vaccinia), jaja glisty. Preparat posiada dobrą 
tolerancję materiałową: silikon, poliureta, kauczuk, polipropylen, poliwęglan, miedź ,mosiądz, cynk, żelazo. 
Dozowanie 10 ml/1L, ph ok. 3,6 / 20 °C / koncentrat. Wyrób medyczny. Opakowanie 5L. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 60 
Zadanie nr 7 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Thermosept SKS, 
stosowanego do termicznego przygotowania do ponownego użycia kaczek, basenów, itp.., zawierającego 
kwasy organiczne, stabilizatory twardości i związki chroniące przed korozją, o bardzo dobrej 
kompatybilności materiałowej ze stalą szlachetną, aluminium i tworzywami sztucznymi. Stężenie użytkowe 
0,1-0,3%. Wyrób medyczny, w płynie, w opakowaniach a 5kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 61 
Zadanie 10 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści balsam do regeneracji rąk typu „olej w wodzie” przeznaczony 
do codziennej pielęgnacji rąk, którego głównym składnikiem jest biały olej, nie zawierający barwników  
i składników alergizujących idealny do regeneracji skóry rak do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej, 
szybko się wchłaniającego i nie pozostawiającego tłustej powłoki, zawierającego glicerynę, panthenol. 
Opakowanie wyposażone w pompkę dozującą, zarejestrowany jako kosmetyk w opakowaniach a 500 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 62 
Zadanie nr 10 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat w postaci żelu Desderman Care gel do 
higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu (Substancja czynna: Etanol 83,7g/100g). 
Oferowany preparat nie zawiera jodu, chlorheksydyny, izopropanolu, fenolu i jego pochodnych. Preparat 
bezbarwny, zawierający innowacyjną formułę substancji pielęgnujących D-pantenol i vitamina E oraz 
dodatkową substancję o działaniu wygładzającym, regulującą procesy regeneracji naskórka oraz 
uelastyczniającą. Higieniczna dezynfekcja EN 1500 -30 s, Chirurgiczna Dezynfekcja EN 12791 -90s. 
Spektrum działania potwierdzone badaniami: B -EN 13727 - 15 sek., F(c. albicans) - EN 13624 - 15 sek, Tbc 



 

Strona 11 z 12 

 

EN 14348 - 15 sek. V( HIV, HBV, HCV, vaccinia) - 15 sek., V(adeno, polio, noro rota) EN 14476 – 30s. Produkt 
biobójczy, opakowanie 500 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 63 
Zadanie 11 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do oceny wysoce wydajnym preparat w płynieDialox active, 
przeznaczony do dezynfekcji oraz odkamieniania na bazie aktywnego tlenu przeznaczonym do stosowania 
w hemodializatorach oraz stacjach uzdatniania wody. Skład: 100g produktu zawiera: 1g kwasu 
nadoctowego oraz 7g nadtlenku wodoru. Spektrum: B,F, Tbc, V(polio, adeno). Wyrób medyczny, 
opakowanie 5kg.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 64 
Zadanie 12, poz. 3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego 
preparatu Kodan, na bazie: (45g) 2-propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu z dodatkiem 
nadtlenku wodoru, bez jodu i chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed 
zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, 
punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów, do higienicznej dezynfekcji rąk. Zapobiega grzybicom skóry. 
Z możliwością stosowania i dzieci i niemowląt z wykształconą skórą bez potrzeby obserwacji lekarza  
– potwierdzone w ChPL. Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas 
działania 60sek. Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo  
m. in. na drożdżaki (w tym C. albicans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe  
i przedłużone do 24 godzin. Opakowanie 250ml z atomizerem. Produkt leczniczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 65 
Zadanie nr 12 poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego 
preparatu Kodan, na bazie: (45g) 2-propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu z dodatkiem 
nadtlenku wodoru, bez jodu i chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed 
zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, 
punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów, do higienicznej dezynfekcji rąk. Zapobiega grzybicom skóry. 
Z możliwością stosowania i dzieci i niemowląt z wykształconą skórą bez potrzeby obserwacji lekarza  
– potwierdzone w ChPL. Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas 
działania 60sek. Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki 
(w tym C. albicans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 godzin. 
Opakowanie 1L. Produkt leczniczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 66 
Zadanie nr 12 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, preparatu Kodan,  
na bazie: (45g) 2-propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu z dodatkiem nadtlenku wodoru,  
bez jodu i chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, 
biopsjami, zdejmowaniem szwów, do higienicznej dezynfekcji rąk. Zapobiega grzybicom skóry.  
Z możliwością stosowania i dzieci i niemowląt z wykształconą skórą bez potrzeby obserwacji lekarza – 
potwierdzone w ChPL. Przed zastrzykami i pobieraniem krwi czas działania 15sek, przed punkcjami czas 
działania 60sek. Skuteczny wobec B (w tym MRSA), Tbc (M.tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki 
(w tym C. albicans), V (HBV, HIV, HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 godzin. 
Opakowanie 1L. Produkt leczniczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 67 
Zadanie 13 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję myjącą Sensiva wash lotion, stosowaną  
do mycia przed higieniczną oraz chirurgiczną dezynfekcją rąk. Oferowany produkt nie zawierającą mydła, 
barwników i substancji zapachowych. Produkt na bazie syntetycznych środków powierzchniowo czynnych 
o właściwościach nawilżających i łagodzących. Produkt jest odpowiednia dla skóry wrażliwej i zniszczonej. 
Emulsja wzbogacona w allantoinę i kwas mlekowy, ph ok. 5,0 w 20 °C .Kosmetyk opakowanie 500 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 



 

Strona 12 z 12 

 

Pytanie nr 68 
Zadanie nr 13 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do oceny emulsję myjącą Sensiva wash lotion, stosowaną 
do mycia przed higieniczną oraz chirurgiczną dezynfekcją rąk. Oferowany produkt nie zawierającą mydła, 
barwników i substancji zapachowych. Produkt na bazie syntetycznych środków powierzchniowo czynnych 
o właściwościach nawilżających i łagodzących. Produkt jest odpowiednia dla skóry wrażliwej i zniszczonej. 
Emulsja wzbogacona w allantoinę i kwas mlekowy, ph ok. 5,0 w 20 °C .Kosmetyk opakowanie 500 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 69 
Zadanie 14 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu o nazwie Thermosept ED, zawierający 
w składzie: aldehyd glutarowy, inhibitory korozji, alkohole. Spektrum: B,F,TBC(m. tyberculosis), V (Polio, 
HBV, HIV, HCV, Adeno, Papova SV40, Parwowirus, Vaccinia), jaja glisty. Preparat posiada dobrą tolerancję 
materiałową: silikon, poliureta, kauczuk, polipropylen, poliwęglan, miedź ,mosiądz, cynk, żelazo. 
Dozowanie 10 ml/1L, ph ok. 3,6 / 20 °C / koncentrat. Wyrób medyczny. Opakowanie 5L.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 70 
Zadanie nr 14 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści preparat w koncentracie Thermosept X-tra enzymatic 
cleaner, łagodnie zasadowy, zawierający enzymy, wysokowydajny środek myjący do automatycznego 
reprocesowania narzędzi i endoskopów sztywnych i elastycznych. Preparat o wyjątkowej skuteczności 
czyszczenia dzięki synergicznemu połączeniu enzymów i środków powierzchniowo czynnych, o wysokiej 
efektywności ekonomicznej dzięki niskiemu stężeniu roboczemu w zależności od zabrudzenia 3 - 10ml/l, 
nisko pieniąca formuła, szeroka kompatybilność materiałową, nawet z wrażliwymi materiałami jak 
anodowane aluminium i metale nieżelazne. Wyrób medyczny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
 
 

 
                  Zamawiający 

 z up. DYREKTORA 
  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 


